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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
zhorni Panel zu Zulbe i Predstavke

A nr. 369/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues Ymer Hoxha dhe Hasan Shala anétar€, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK) dega né& Mitrovicé, paraqitur kundér subjektit politik Iniciativa Qytetare
Mitrovicé dega né& Mitrovicé, pér shkak t&€ vendosjes s& posterave, né seancén e
panelit t&€ mbajtur me 01.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Partis€¢ Demokratike t&€ Kosovés (PDK), dega né

Mitrovicg.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé dat€ 29.10.2013, nga subjekti politik PDK, dega
né Mitrovicg, né té cilén theksohet se me datén 21.10.2013 ne orén 15.00 se aktivisté
t¢ Iniciativés Qytetare Mitrovica, né objektin e Entit Social né¢ Mitrovicé e kan&
vendosur posterin e kandidatit t& késaj Iniciative pér Kryetar Komune dhe se nga kjo
pretendojné se me kété veprim ka shkelur nenin 33 pika a t&€ Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme, neni 3 pika a t& Kodit t& Mirésjelljes s& Subjekteve Politike dhe nenit
3.6 pér Rregullat Zgjedhore 13/2013, si déshmi ka bashkangjitur disa fotografi.

PZAP-i, e informoi subjektin politik Iniciativa Qytetare Mitrovica né kuptim t&
nenit 4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, m& daté 30.10.2013, pér
ankesén qé &shté béré ndaj kétij subjekti politik dhe ka kérkuar q& t& pérgjigjet ndai
ankes&s deri mé& daté 31.10.2013, n& ora 12:00. Sipas afatit t& caktuar, PZAP-i,
pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik Iniciativa Qytetare Mitrovica, né& t&
cilén deklaron se: posterat jan& t& ngjitur n€ nj€ ndértese banimi si dhe n&€ njé ndértese
¢ cila &shté e pérbashkét e entit social ku gjithashtu ka edhe postera té partive tjera
pérfshiré edhe PDK. Ky subjekt politik &shté& i gatshém q& t'i largojé posterat brenda
njé ore si dhe kété ankesé e shohin vetém si njé tendencé pér balancim t& asaj qfaré
aktivistét e PDK-s€ kan€ béré me posterat e tyre .

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar



PZAP-i  konstatoi se pretendimet ankimore nuk gendérojn ngase provat e
bashkangjitur si déshmi nuk i identifikojn& pretendimet ankimore prandaj PZAP-i i
vleréson si t& pabazuara dhe t&€ pa argumentuara, andaj n€ kuptim t&€ nenit 115.1
lidhur me 118 paragrafi 1 t& LZP-sg, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si
né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Muharrem Shala

Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse\;énd1mete

tij do t& konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&
LZP-s¢, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund (¢ paragitet brenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.
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